
Seminář pro žadatele a příjemce

1. výzva MAS Moravskotřebovsko 

a Jevíčsko– IROP – Kvalitní školství

22. 10. 2018, Jevíčko

1



Struktura semináře

2

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



3

 Operační program: IROP

 Specifický cíl: 4.1 Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu

 Výzva ŘO: 68. výzva IROP – Zvyšování kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení –

integrované projekty CLLD (SC 2.4)

 Opatření MAS/CLLD: Opatření 1A – Kvalitní školství

 Druh výzvy: kolová

„1. VÝZVA MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko –

IROP – Kvalitní školství“



Důležité termíny

4

 Vyhlášení výzvy a zpřístupnění formuláře v MS2014+: 

10. 10. 2018, 08:00

 Ukončení příjmu žádostí: 12. 11. 2018, 15:00

 Zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2014

 Ukončení realizace projektu: nejdříve po datu podání 

žádosti o podporu v MS2014+, nejpozději do 30. 6. 2023



Podpora

5

 Alokace výzvy MAS (CZV): 11 000 000 Kč

 Míra podpory (EFpRR): 95%

 Dělení způsobilých výdajů: min. 85 % hlavní aktivity, 

max. 15% vedlejší aktivity

 Minimální výše CZV: 200 000 Kč

 Maximální výše CZV: 5 000 000 Kč

 Forma podpory: dotace, ex-post financování



Elektronické podání: MS2014+

6

• Příloha č. 1 Postup pro podání žádosti o podporu v 

systému MS2014+: příloha Specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce (platné od 3. 5. 2018, vydání 1.2)

• Odkaz na stránky výzvy č. 68 IROP: 

http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-

Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast

• Odkaz na stránky 1.výzvy MAS – IROP: 

http://www.masmtj.cz/1-vyzva--kvalitni-skolstvi

• Elektronické podání prostřednictvím MS2014+ na 

adrese: https://mseu.mssf.cz - elektronický podpis 

(statutární zástupce/zástupci, nebo dle plné moci)

http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://mseu.mssf.cz/


Typy podporovaných projektů

7

 Stavební úpravy učeben a pořízení vybavení v klíčových 

kompetencích ZŠ (komunikace v cizích jazycích, technické a 

řemeslné obory, přírodní vědy, informatika) 

 Zpřístupnění ZŠ žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

(stavební úpravy budov a učeben, pořízení vybavení a 

kompenzačních pomůcek pro žáky se SVP)

 Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu

 Modernizace prostor a zařízení pro zájmové a neformální 

vzdělávání mládeže (cizí jazyky, technické a řemeslné obory, 

přírodní vědy, informatika)

 Doplňková aktivita: zeleň v okolí budov a na budovách

 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Území realizace – MAS MTJ

8

Bělá u Jevíčka, Bezděčí u Trnávky, Biskupice, Borušov,

Březina, Březinky, Dětřichov u Moravské Třebové,

Dlouhá Loučka, Gruna, Hartinkov, Chornice, Janůvky,

Jaroměřice, Jevíčko, Koruna, Křenov, Kunčina,

Linhartice, Malíkov, Městečko Trnávka, Mladějov na

Moravě, Moravská Třebová, Radkov, Rozstání, Rychnov

na Moravě, Slatina, Staré Město, Třebařov, Útěchov,

Víska u Jevíčka, Vranová Lhota, Vrážné, Vysoká.



Oprávnění žadatelé

9

Společné pro všechny aktivity:

 organizace zřizované nebo zakládané kraji

 obce

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi

 nestátní neziskové organizace

 organizační složky státu

 příspěvkové organizace organizačních složek státu



Oprávnění žadatelé

10

Aktivita Infrastruktura základních škol: 

 školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

Aktivita Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání:

 školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání 

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit



Cílová skupina

11

Společné pro všechny aktivity:

 osoby sociálně vyloučené

 osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

 pedagogičtí pracovníci

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních 

služeb



Cílová skupina

12

Aktivity Infrastruktura základních škol, 

 žáci (studenti)

Aktivita Infrastruktura pro zájmové a neformální 

vzdělávání:

 žáci (studenti)

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti neformálního a zájmového 

vzdělávání dětí a mládeže

 dospělí v dalším vzdělávání



Indikátory
(pro všechny aktivity)

13

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení

5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o 

děti nebo vzdělávacích zařízení

Příloha č. 3 Specifických pravidel – Metodické listy 

indikátorů



Struktura semináře

14

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



Přílohy žádosti o podporu

15

Název přílohy

Plná moc

Zadávací a výběrová řízení

Doklady o právní subjektivitě

Výpis z rejstříku trestů – příloha zrušena

Studie proveditelnosti

Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je 
předmětem projektu

Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní 
smlouva nahrazující územní řízení



Přílohy žádosti o podporu

16

Název přílohy

Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební 
povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo 
pro ohlášení stavby

Položkový rozpočet stavby 

Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

Čestné prohlášení o skutečném majiteli

Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení
Osnova Studie proveditelnosti - doplněná o kapitolu č. 2.1 a 2.2 
(relevantní pouze pro aktivity Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání)



Struktura semináře

17

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



Kritéria kontroly formálních náležitostí

18

Formální náležitosti

Žádost o podporu je podána v předepsané́ formě.

Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele.

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují 

náležitosti, požadované v dokumentaci k výzvě MAS.



Obecná kritéria kontroly přijatelnosti

19

Obecná kritéria kontroly přijatelnosti

Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami 

výzvy MAS.

Projekt je svým zaměřením v souladu s výzvou MAS.

Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro specifický cíl 1.2 a výzvu 

MAS.

Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých 

výdajů, pokud jsou stanoveny.

Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny.

Výsledky projektu jsou udržitelné.



Obecná kritéria kontroly přijatelnosti

20

Obecná kritéria kontroly přijatelnosti

Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP (udržitelný 

rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen).

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.

Statutární zástupce žadatele je trestně bezúhonný.

Projekt je v souladu se SCLLD MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko.

Projekt bude realizován na území MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko.



Specifická kritéria kontroly přijatelnosti

21

Specifická kritéria kontroly přijatelnosti - ZŠ

Žadatel má zajištěnou administrativní, finanční a provozní kapacitu k realizaci 
a udržitelnosti projektu.

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy ČR na období 2015-2020.

Projekt je v souladu s akčním plánem vzdělávání (MAP).

Projekt není zaměřen na výstavbu nové školy.

Projekt nepodporuje opatření, která vedou k diskriminaci a segregaci 
marginalizovaných skupin, jako jsou romské děti a žáci a další děti a žáci s 
potřebou podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním).

Projekt nezískal podporu z Národního fondu pro podporu MŠ a ZŠ. 



Specifická kritéria kontroly přijatelnosti

22

Specifická kritéria kontroly přijatelnosti - SŠ

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy ČR na období 2015-2020.

Projekt je v souladu s akčním plánem vzdělávání.

Projekt není zaměřen na výstavbu nové školy.

Projekt nepodporuje opatření, která vedou k diskriminaci a segregaci 
marginalizovaných skupin, jako jsou romské děti a žáci a další děti a žáci s 
potřebou podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním).



Specifická kritéria kontroly přijatelnosti

23

Specifická kritéria kontroly přijatelnosti – ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ A 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Projekt je v souladu s akčním plánem vzdělávání (MAP).

Projekt prokazatelně řeší nedostatek kapacit v území.

Projekt nepodporuje opatření, která vedou k diskriminaci a segregaci 
marginalizovaných skupin, jako jsou romské děti a žáci a další děti a žáci s 
potřebou podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním a se sociálním znevýhodněním).



Kritéria věcného hodnocení

24

Věcné hodnocení projektové žádosti

Finanční náročnost projektu

Výstupy projektu budou využívány také k mimoškolním aktivitám

Projekt řeší úpravy venkovního prostranství kolem školy/venkovní 

Učebny

Zaměření výstupu projektu na klíčové kompetence IROP

Studie 



Závěrečné ověření způsobilosti CRR

25

 viz kap. 5.2 Specifických pravidel



Struktura semináře

26

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



Časté chyby v podaných žádostech

27

 Opominutí bezbariérovosti

 Nezahrnutí zeleně do CZV

 Realizace aktivit zeleně na veřejném 

prostranství bez souvislosti k ZŠ/SŠ

 V MAP/KAP uvedení projektu se zcela 

odlišným obsahem od předložené žádosti



Časté chyby v podaných žádostech

28

V CZV zahrnuty nezpůsobilé výdaje:

 Učebny a vybavení bez vazby na klíčové 

kompetence

 Učebny a vybavení na KK, které nejsou v 

MAP

 Opravy ředitelen, sboroven (ZŠ/SŠ), 

sportovních ploch, jídelny a kuchyně



Časté chyby v podaných žádostech

29

 Aktivity uvedené v projektu nejsou zahrnuty do 

rozpočtu 

 Není doložena listina prokazující jiné právo k 

majetku (pokud žadatel není vlastníkem 

nemovitosti), nebo vykazuje nedostatky

 Nejsou správně definované klíčové kompetence ve SP 

 Není doložena ověřená projektová dokumentace

 Stavební povolení není platné – uplynula lhůta 2 let 

od nabytí právní moci



Doporučení

30

 Nezpracovávat příliš dlouhé a složité Studie proveditelnosti –

pokud možno neopakovat informace, příp. se odkázat na

kapitolu, kde je problematika již řešena.

 Nenechávat finalizaci žádosti a elektronický podpis na poslední

den, často se vyskytnou problémy.

 Žadatel by si měl ponechat kompetence do MS 2014+,

nenechávat vše na zpracovateli.



Kontakty:

31

Kancelář MAS: Třebovská 809, Jevíčko

Miroslava Šejnohová

tel: 725 762 948

mas.mtj@seznam.cz

http://www.masmtj.cz/1-vyzva--kvalitni-

skolstvi


